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این خودرو جذاب وارد ایران می شودرباتاکسی تسلا در 8 آگوست2024 رونمایی می شود

یک شــرکت داخلی که تولید و عرضه خودروهای 
فیدلیتی در بازار ایران را بر عهده دارد، این بار جتور 
T 2 که می تــوان آن را کپی خلاقانه از فورد برانکو 

امریکایی دانست را راهی بازار خودرو خواهد کرد.
چند ســالی از همکاری این شــرکت با برند جتــور و عرضه 
محصولات آن با برند فیدلیتی می گذرد و این خودرو توانسته سهم 

مناسبی از بازار خودرو ایران به خود اختصاص دهد.
فیدلیتی پرایم و فیدلیتی پرستیژ محصولاتی از برند جتور است 
که برای مصرف کننده ایرانی آشناست. همچنین خودرو فیدلیتی 

BX1 از سوی این شرکت در خلال نمایشگاه خودرو تهران به نمایش درآمد که در بازار چین با نام جتور داشنگ شناخته می شود.
این بار اما این شرکت دست روی یکی از خودروهای جدید جتور که قابلیت آفرود مناسبی نیز دارد گذاشته و قصد دارد آن را راهی بازار 

خودرو کند.از آنجا که جتور زیرمجموعه برند چری در چین است، مشخصات فنی محصولات آن با خودروهای چری یکسان است.
جتور T2 با دو پیشرانه 1.6 لیتری و 2 لیتری و یک مدل هیبریدی در بازار خودرو چین در دسترس است.

پیشرانه این خودرو با محصولاتی مانند تیگو 8پرو، تیگو 8 پرومکس، فونیکس اف ایکس و آریزو 6 یکسان است و نیرویی معادل 197 
اسب بخار و 290 نیوتن متر گشتاور را تولید می کند.طراحی ظاهری خودرو جتور T2 نیز به طراحی جعبه ای مشهور است که شباهت های 
بسیاری به فورد برانکو دارد هر چند که نمی توانیم آن را یک کپی ناشیانه از این خودرو امریکایی بدانیم.جتور از برندهایی است که در بیشتر 
کشورهای حاشیه خلیج فارس حضور فعالی دارد و توانسته در بازار رقابتی این کشورها، موفق ظاهر شود. به طور مشخص، جتور T2 در 

بازار کشورهای حاشیه جنوبی خلیج فارس با قیمتی معادل 2 میلیارد و 600 میلیون تومان عرضه می شود.

مدتی است که می دانیم رباتاکسیو خودروی برقی 
مقرون به صرفه بازار انبوه دارای پلت فرم یکسانی 
هستند. اما اطلاعات کمی در مورد همپوشانی بین این 

دو از نظر طراحی و مهندسی وجود دارد.
با اعلام رونمایی رباتاکسیقبل از تسلا مقرون به صرفه، مشخص 
نیست که آیا این رباتاکسی هرگز به واقعیت می پیونددیا نه – به 
خصوص که منابع آشنا به این موضوع به رویترز گفته اند که این 

خودروی خانوادگی ارزان قیمت از بین رفته است.
پیام های شــرکت همچنان مبهم و گیج کننده است. دوسال 

پیش، مدیران تسلا اشاره کردند که خودروی برقی مقرون به صرفه ممکن است قبل از روباتاکسی وارد بازار شود. اما مردی که در صدر 
قرار داشت، ممکن بود برای معکوس کردن این احتمال، رتبه خود را بالا ببرد.

نسل بعدی تسلا برای این شرکت حیاتی خواهد بود زیراسرمایه گذاران اخیراً از تجارت این برند خسته شده اند. قیمت سهام تسلا 
از ابتدای سال حدود 33 درصد کاهش یافته است. فروش سه ماهه اول این شرکت تا حد زیادی ضعیف بود و اولین کاهش منفی در 

سال های اخیر را نشان داد.
خطر نزدیک شدن رقبا و نفوذخودروهای برقی ارزان قیمت چینی به ایالات متحده بزرگ است.

برای مقابله با این طوفان، چندین کارشناس گفته اند که الکتریکی25هزار دلار یباید حتی قبل ازسایبرتراکمی رسید - یک مثلث فولادی 
بزرگ که دقیقابًرای دموکراتیک کردن خودروهای الکتریکی طراحی نشده است. اما به نظر می رسد که ماسکبا طرح روباتاکسی پیش می 

رود. اینکه چگونه این موضوع برای این برند مفید است، چیزی است که در چند ماه آینده خواهیم دانست.

بازار خودرو در رکود؛ افزایش 30 تا 40 درصدی قیمت خودروهای مونتاژی
رئیس اتحادیه نمایشــگاه داران و فروشندگان خودرو، گفت: بازار خودرو بعد از 
تعطیلات نوروز کاملا در رکود به سر می برد و تقریبا هیچگونه خرید و فروشی 

انجام نمی شود.
اسد کرمی اظهار داشت: بازار خودرو با وجود اینکه در واپسین روزهای سال 1402 رونق مختصری 
را تجربه کرد، اما پس از تعطیلات نوروز دوباره در رکود فرو رفته است.وی درباره وضعیت بازار خودرو 
در روزهای افزود: بازار خودرو در هفته های پایانی سال گذشته کاملا راکد بود، اما در واپسین روزهای 
سال 1402 به صورت جزئی رونق گرفت و تا حدودی خرید و فروش در این بازار صورت می گرفت.

رئیس اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان خودرو تهران اظهار داشت:، اما این بازار بعد از تعطیلات نوروز کاملا در رکود به سر می برد و 
تقریبا هیچگونه خرید و فروشی انجام نمی شود.کرمی اظهار داشت: با توجه به تغییرات نرخ ارز، قیمت خودروهای تولید داخل و مونتاژی 
نسبت به سال گذشته افزایش یافته به طوری که قیمت تعدادی از خودروهای داخلی مانند کوئیک، پراید وانت، پژو 206 تیپ 5 حدود 
50 میلیون تومان افزایش یافته است. به گفته رئیس اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان خودرو تهران قیمت خودروهای مونتاژی نیز در 

روزهای اخیر بین 30 تا 40 درصد افزایش یافته است.

پورشه در حال کار بر روی نسل بعدی تایکان بابرد بیشتر است
چیزی به نام توقف توسعه وجود ندارد. اگرچه تنها چند ماه از به روز رسانی تایکان 

پورشه می گذرد، کار روی مدل نسل دوم در حال انجام است.
علیرغم اینکــه خودروهای برقی ورزشــی کنونی تغییــرات قابل توجهی را بــرای بازنگری 
 در اواســط چرخــه آن ایجاد کرده اســت،ارتقاءهای بیشــتری برای تکرار بعــدی برنامه ریزی 

شده است.
سارا رضوی، مدیر سیستم های شارژ و انرژی تایکان،تایید کرد که یک تایکان جدید هم اکنون 
 E-Tron که همچنین زیربنــای آئودی J1 در حال توســعه اســت. او اعتراف کرد که پلتفرم
GT اســت به حداکثر رسیده است و پورشه باید چیز دیگری ارائه دهد. اگرچه مشخص نیست، شاید خودروی نسل بعدی به پلتفرم
 SSP  اســپرت که قبلًا اعلام شــده اســت تغییر کند که به عنوان پایه ای برای یک شاسی بلند الکتریکی سه ردیفه بزرگ عمل 

می کند.
رضوی اذعان داشت که معماریJ1  قطعاً دارای محدودیت هایی است و هدف از پیگیری تایکان امروزی دستیابی به برد بیشترخواهد 
بود. در همین حال، مدل تجدید نظر شده معرفی شده در ماه فوریه تا 421 مایل برد WLTP، جهشی 109 مایلی یا 35درصدی را نوید 

می دهد. ارقام EPA هنوز منتشر نشده است.

پیشتازی چین در تولید و فروش خودروهای انرژی نو در دنیا
کشــور چین با تولید و صادرات خودروهای برقی خود به غولی بزرگ در جهان 
تبدیل شــده و اکنون با سهم 62 درصدی در بازار خودروهای برقی و همچنین 
ســهم 70 درصدی در بازار خودروهای پلاگین هیبرید در دو ماه ابتدایی سال 
2024، در جایگاه نخست تولیدکنندگان خودروهای الکتریکی در جهان قرار دارد.
چین در سال 2022 با تولید 6.7 میلیون دستگاه یا 64 درصد از تولید جهانی خودروهای انرژی نو 
)NEV( شامل خودروهای برقی، هیبریدی و سایر خودروهایی که با منابع انرژی غیر بنزینی کار 
می کنند توانست سهم 59 درصدی از کل فروش جهانی خودروهای انرژی نو )10.52 میلیون دلار( را 
از آن خود کند.همچنین از 7.65 میلیون فروش جهانی خودروهای برقی در سال 2022، بیش از 5 میلیون خودرو به چین اختصاص دارد، به 

این معنا که تقریباً از هر سه خودروی برقی دو دستگاه در چین فروخته شده است.
چین با تداوم روند رشد مشاهده شده در سال 2022 که سهم بازار خودروهای برقی این کشور از 60 درصد کل جهان فراتر رفت، در سال 
2023 میلادی با تولید و فروش بیش از 9 میلیون دستگاه خودروی برقی پیشتازی بازار خود را تثبیت کرد و برای نهمین سال متوالی در خط 

مقدم بازار خودروهای برقی جهان قرار گرفت.
اگر بخواهیم نگاهی دقیق تر به آمار تولید و فروش خودروهای برقی در سال 2023 داشته باشیم ، تولید خودروهای برقی جدید 9.587 
میلیون دستگاه و فروش آنها 9.495 میلیون دستگاه بوده که نسبت به سال قبل به ترتیب 35.8درصد و 37.9درصد افزایش داشته است. 
به طور خاص، تولید و فروش خودروهای BEV به ترتیب 6.704 میلیون دستگاه و 6.685 میلیون دستگاه بوده که نسبت به سال قبل به 
ترتیب 22.6درصد و 24.6درصد رشد داشته است. تولید و فروش خودروهای PHV نیز به ترتیب 2.877 میلیون دستگاه و 2.804 میلیون 
دستگاه بوده که نسبت به سال2022 به ترتیب 81.2درصد و 84.7درصد رشد داشته است. تولید و فروش خودروهای FCV نیز هر کدام 

6 هزار دستگاه بوده است که نسبت به سال قبل به ترتیب 55.3درصد و 72درصد افزایش پیدا کرده اند.
در بخش صادرات نیز چین در سال 2023 تعداد 1.203 میلیون دستگاه خودرو برقی جدید به جهان صادر کرده که نسبت به سال قبل 
77.6درصد رشد داشته است.آمارها حاکی از افزایش سهم چین در بازار خودروهای الکتریکی در جهان دارد چراکه تا سال 2022 بیش از 
 26.3 میلیون خودرو برقی در سطح جهان فروخته شده است که در این میان بازار چین سهم 13.8 میلیونی و کشورهای اروپایی سهم 
9.5 میلیونی از خودروهای برقی در جهان را دارند و البته کشور آمریکا نیز که با تاخیر زمانی وارد حوزه خودروهای برقی شده، توانسته بیش از 

3 میلیون خودروی برقی را به بازار خود عرضه کند.
نکته قابل توجه حضور 15 شرکت چینی در لیست 25 برند برتر جهانی خودروهای برقی در سال 2022 است. به عنوان مثال شرکت 
خودروساز چینی بی وای دی )BYD( با فروش 1.85 میلیون خودروی برقی و هیبریدی در سال 2022 و رشد 211 درصدی نسبت سال 
قبل و همچنین فروش 3.023.679 خودرو برقی در سال 2023 و رشد 62 درصدی نسبت به سال 2022 از رقیب آمریکایی خود یعنی تسلا 
سبقت گرفت و اکنون پیشروترین فروشنده خودروهای NEV در جهان و تنها رقیب واقعی تسلا می باشد. این در حالی است که تسلا از 

سال 2019 تا 2021 در جایگاه نخست شرکت های خودروی برقی جهان قرار داشت.
با پیشتازی بی وای دی )BYD(در صنعت خودروهای الکتریکی جهان، ایلان ماسک؛ مدیرعامل شرکت تسلا از این موضوع احساس 

خطر کرده و بر این اساس بر توقف واردات خودروهای برقی چینی به آمریکا تاکید کرده است.
همچنین طبق اعلام شرکت تحقیقاتی Canalys پیش بینی می شود در سال 2024، بازار خودروهای الکتریکی آمریکای شمالی به 
26.8 درصد رشد کند و نفوذ خودروهای برقی در چین به 40 درصد و سهم برندهای چینی در بازار به 78 درصد برسد زیرا کاهش هزینه 

باتری در چین موجب فروش خودروهای کامپکت و ساب کامپکت می شود.
بنابر بر اعلام گزارشهای دولتی در چین، این کشور سرمایه گذاری روی تولید خودروهای الکتریکی و هیبریدی را با حدود 15 میلیارد دلار 
آغاز کرده اســت و با افزایش ســهم خود در بازار خودروهای برقی جهان این سرمایه گذاری را افزایش داده است..به عنوان مثال شرکت 
خودروسازی بی وای دی در سال 2022 میلادی اقدام به سرمایه گذاری 1.2 میلیارد دلاری برای ساخت کارخانه باتری خودروهای الکتریکی 
در مرکز چین کرده اســت.همچنین طبق اعلام خبرگزاری بلومبرگ، دولت مرکزی چین ادعا کرده اســت از سال 2016 تا سال 2022 

درمجموع 57 میلیارد دلار به عنوان یارانه در جهت رقابتی کردن خودروهای برقی چینی تخصیص داده است.
چین که زمانی به عنوان یکی از عوامل آلوده کننده آب و هوا در جهان شناخته می شد با تغییر سیاست ها و حرکت به سمت تولید خودروهای 
برقی اکنون با گسترش تکنولوژی های مختلف سبز و تولید خودروهای برقی به بازیگر اصلی در بهبود آب و هوای جهانی تبدیل شده است 
و با به چالش کشیدن غول های سنتی خودروسازان غربی، رهبران اروپایی و آمریکایی را از افزایش سهم بازار خودروهای برقی چینی در 

اروپا و آمریکا نگران کرده است.

رییس اتحادیه خودروی تهران گفت: با 
ورود به ســال جدید قیمت ها با توجه به 
افزایش نرخ دلار حدود 25 تا 30 درصد 
نسبت به انتهای ســال 1402 افزایش 

یافته است.
اسد کرمی رئیس اتحادیه دارندگان نمایشگاه ها و 
فروشندگان خودروی تهران اظهار کرد: از دو هفته 
قبل از عید بازار خودرو نســبت به قبل نیز در رکود 
بیشــتری فرو رفت. بعد از عید نیز به دلیل افزایش 
قیمت مجددی کــه روی خودروها در بــازار آزاد 
اعمال شد باز هم رکود سنگین تر شد به شکلی که 
می توان گفت در حال حاضر خریداری در بازار وجود 
ندارد و رکود بر بازار حاکم اســت.وی افزود: قبل از 
عید تورم نسبی داشتیم که موجب شد قیمت انواع 
خودرو بین 10 تــا 15 درصد افزایش یابد؛ در ادامه 

اما قیمت ها دوباره حدود 10 درصد کاهش یافت. با 
ورود به سال جدید قیمت ها با توجه به افزایش نرخ 
دلار حدود 25 تا 30 درصد نســبت به انتهای سال 
1402 افزایش یافته است.رئیس اتحادیه دارندگان 
نمایشگاه ها و فروشــندگان خودروی تهران اضافه 
کرد: نمی توان پیش بینی کرد که قیمت خودرو به 
چه سرنوشتی دچار می شود زیرا با توجه به نرخ دلار 
قیمت خودرو نوسانی می شود؛ در حال حاضر به دلیل 
افزایش قیمت دلار، خودروهای داخلی، مونتاژی و 
حتی وارداتی با گرانی مواجه شــده اند.وی در مورد 
وضعیت عرضه خودرو با بیان اینکه خودروســازان 
جوابگو نیستند، اظهار کرد: خودروسازان در تحویل 
خــودرو به متقاضیان تأخیر دارند و در مقاطعی هم 
شاهد بودیم که برای حفظ آرامش بازار طرح تبدیل 
را پیش کشیدند در حالی که اغلب متقاضیان پول به 

اندازه کافی برای پرداخت جهت خرید خودروی ارتقا 
یافته ندارند.کرمی با بیان اینکه واردات خودرو به اندازه 
کافی عملیاتی نشــد، گفت: در حال حاضر کنترلی 
روی کیفیت خودروهای داخلی نیســت و کشــته 
شدن 800 نفر در جاده ها در سفرهای نوروزی، بیانگر 
همین پایین بودن کیفیت خودرو است. در حالی که 
اگر رقابت باشد، واردات انجام شود و کیفیت خودروها 
کنترل شود این حجم از خسارت روی دست کشور 
نمی ماند. بــا واردات خــودرو و افزایش نظارت بر 
خودروسازان می توان از این خسارات جلوگیری کرد.

این فعال صنفی در مورد وضعیت نمایشگاه داران 
تصریح کرد: پارســال 80 نمایشــگاه دار پروانه دار 
به دلیل فشــار بازار و مالیات، تغییر شغل دادند. این 
نمایشگاه داران متخلف نبودند بلکه تغییر شغل دادند 

وبه همین ترتیب هم با ابطال پروانه مواجه شدند.

افزایش 25 تا 30 درصدی قیمت

خودرو بازهم گران شد

با توجه به اینکه شرکت سایپا تنها یک ساعت مانده به 
طرح فروش تعدادی از محصولات خود، اقدام به لغو 
طرح مذکور کرد به نظر می رسد زنگ افزایش قیمت 

خودرو در کارخانه به صدا درآمده است.
با ورود به سال 1403، شرکت سایپا اعلام کرد که به مناسبت عید 
فطر قصد پیش فروش و فروش فوق العاده چند محصول خود را دارد؛ 
با این حال تنها یک ســاعت مانده به شروع ثبت نام )روز یکشنبه( 
در اطلاعیه ای اعلام شــد که این طرح لغو و در زمان دیگری اجرا 
خواهد شــد. همچنین شــرکت مدیران خودرو که یک خودروساز 
مونتاژکار محســوب می شــود نیز که قرار بود 14 فروردین ماه دو 
 محصول خود را در قالب نقد و اقساط عرضه کند، طرح فروش خود را

 لغو کرد.
پس از لغو طرح مذکور متقاضیان زیادی در تماس با خبرگزاری مهر 

ضمن گلایه از این شیوه اطلاع رسانی سایپا تاکید می کردند که با 
فروش طلا، خودروی قدیمی، وام و… مبلغ مورد نیاز برای ثبت نام 
در طــرح پیش فروش را آماده کرده بودند و پس از لغو طرح مذکور 
و عدم اطلاع رسانی دقیق در مورد زمان ثبت نام مجدد، بلاتکلیف 

مانده اند.
بــا توجه به لغو یک باره طرح پیش فروش و فروش فوق العاده به 
نظر می رسد خودروســاز به دلیل افزایش قیمت دلار در بازار آزاد و 
زمزمه هــای افزایش قیمت خودرو در کارخانه، اقدام به لغو یک باره 
طرح فروش خود کرده باشد چراکه آخرین بار پاییز سال گذشته قیمت 
خودرو افزایش یافته بود و از آن زمان تاکنون قیمت کارخانه ای خودرو 

تغییر چندانی نکرده است.
همچنین فردا 21 فروردین ماه جلسه شورای رقابت با حضور وزیر 
صمت به منظور بررسی چگونگی اجرای دستورالعمل و چالش های 

پیش رو در تنظیم بازار خودروی سواری برگزار خواهد شد که احتمال 
زیاد در مورد قیمت های جدید خودرو نیز در این جلسه تصمیماتی 

اخذ می شود.
گفتنی است، سامانه یکپارچه فروش خودرو از زمستان سال 1401 
روی کار آمد و در این سامانه، طی 2 مرحله یعنی تا اردیبهشت 1402 
محصولات خودروســازان اعم از داخلی و مونتاژی به صورت انبوه 
عرضه شد؛ پس از پایان مرحله دوم و در حالی که وعده مرحله سوم 
در شــهریور ماه ســال 1402 داده می شد اما در نهایت پاییز اعلام 
شــد که دیگر خبری از عرضه انبوه نخواهد بود و در صورت تولید 
 مازاد، خودرو از سوی خودروساز اما همچنان در قالب سامانه عرضه 

خواهد شد.
از آن زمان تاکنون خودروسازان داخلی و مونتاژی اقدام به عرضه های 
گاه و بیگاه خودروهای مازاد خود کردند که البته در تحویل خودروها 
تعمدا و یا سهواً تأخیرهای زیادی به وجود آمد اما به هر حال عرضه 

صورت می گرفت.

لغو طرح فروش سایپا به امید کسب مجوز افزایش قیمت؟

 صاحب امتیاز و مدیر مسئول: ابوالفضل شاکری
رییس شورای سیاستگذاری: دکتر مجید رضاییان

مدیرهنری: سمیرا هاشمی
info@emrooz.today :ایمیل روزنامه
www.todayonline.ir :وب گاه روزنامه

لیتو گرافی و  چاپ: صمیم 

نشانی: بلوار نلسون ماندلا، بالاتر از بلوار اسفندیار
  خیابان شهید سرلشگر سلطانی)سایه(، پلاک 6

 طبقه چهارم، واحد 403
تلفن:  88346464  

سازمان شهرستان ها : 44019807
توزیع: رسانه گستر کیهان

  شکوفه های بهاری - عکس: نادیا پُرماه تصویر روز

گمرک  اســبق  ســخنگوی 
با  ایران  اســلامی  جمهوری 
بیان اینکه اگــر ارز مورد نیاز 
برای واردات خودرو اختصاص 
نیابد و مشکلات برطرف نشود، 
مشــکلات فعلی بازار خودرو 
ادامــه خواهد یافــت، گفت: 
طبیعی است که با وجود خرید 
آن  از طرف خارجی، خودروها 
سرعتی که برای ورود به بازار 

باید داشته باشند را نخواهند داشت و اماکن بندری به 
جای محل ارزیابی به محل دپو کالا تبدیل می شود.

حدود دو ماه پیش بود که مهدی ضیغمی، رئیس ســازمان توسعه 
تجارت و مجری طرح واردات خودرو اظهار نظر جنجالی را در مورد روند 
واردات خودرو مطرح کرد و گفت که به زودی آنقدر خودرو وارد خواهیم 

کرد که ظرفیت انبارهای گمرک پاسخگو نباشد.
او اواخر بهمن ماه گفته بود که »ما در پنج سال گذشته ممنوعیت در 
زمینه واردات خودرو داشتیم که در دو سال گذشته با بیش از 25 اقدام، 
توانستیم با تعاملاتی که شکل گرفت، موانع را برطرف کنیم. همچنین 
به نظر می رسد طی چند روز آینده آتی به حدی خودرو وارد خواهد شد 
که در فضای انبار برای نگهداری خودرو جهت ترخیص از گمرک به 
مشکل خواهیم خورد.« حالا اما با وجود گذشته نزدیک به دو ماه از این 
اظهارنظر که زمان مناسبی برای صحت سنجی این ادعا است، مشاهده 
می شود روند سابق و کند واردات خودرو ادامه دارد، اتفاق تازه ای در این 
زمینه رخ نداده و خبری از انبارهای پر از خودرو نیست و سرانجامی بر 

اتمام وعده های خام خودرویی هم نیست.
در همین رابطه روح الله لطیفی، سخنگوی اسبق گمرک جمهوری 
اسلامی ایران در مورد رویه واردات خودرو به کشور به خبرنگار اقتصاد 
آنلاین گفت: هر کالایی اعم از خودرو اگر متقاضی داشته باشد، موانعی 
برای واردات نداشته باشد، قیمت رقابتی باشد و استانداردهای کشور 

مقصد هم فراهم باشد امکان واردات به کشور را دارد.
لطیفی افزود: واردات هر کالایی که قبل از ورود ثبت سفارش معتبر 
داشته باشد، مدارک حمل و فروش درست باشد و بحث های مرتبط 
با کد رهگیری بانک و تخصیص و تامین ارز تا اعلامیه بانک درست 
انجام شــده باشد خیلی طول نمی کشد و در کمتر از یک تا دو هفته 
ترخیص می شود. در برخی مواقع کالا مجوزهای سازمان های همجوار 

مثل محیط زیست و استاندارد را ندارند 
و به همین دلیل ترخیص خودروهایی 
که برای بار اول وارد کشور شده زمان 

می برد.
 وی ادامــه داد: اگر خودروی خارجی 
با قیمت و کیفیت مناســب وارد شود 
بر شرایط سایر خودروها که در کشور 
خرید و فروش می شود تاثیر می گذارد.

سخنگوی اسبق گمرک جمهوری 
اسلامی ایران بیان کرد: این که رییس 
کل سازمان توسعه تجارت ایران گفته اند که آنقدر خودرو وارد کشور 
می شود که جا در انبارها نباشد، برای کشور ما یک امر غیرواقعی نیست 
و اگر مسیر برای ورود خودروهای باکیفیت و قیمت مناسب باز باشد، 
این امر می تواند واقعی باشد؛ اما این که این اتفاق می افتد یا نه را من 
خبر ندارم که چه مذاکراتی با شرکت های خودروساز خارجی انجام شده 

و چگونه قرار است ارز مورد نیاز را تامین کنند.
وی افزود: ســوال اینجا است که آیا قرار است از محل ارز اشخاص 
یا ارز کالاهایی که قبلا در خارج از کشــور خرید و فروش شــده، ارز 
صادراتی و یا نه از ارزهای تخصیصی بانک مرکزی استفاده کنند. اگر 
تصمیماتی در این زمینه گرفته شده باشد تامین ارز واردات خودرو هم 
امر بعیدی نیســت و این امکان وجود دارد.لطیفی تصریح کرد: وعده 
واردات 100هزار دســتگاه خودرو داده شده بود که انجام نشد، اگر ارز 
اختصاص نیابد و سایر مشکلات برطرف نشود و قرار باشد همین مسیر 
ادامه یابد، طبیعی است که با وجود خرید از طرف خارجی، خودروها آن 
ســرعتی که برای ورود به بازار باید داشته باشند را نخواهند داشت و 
اماکن بندری که محل ورود کالا و محل ارزیابی، اعمال حاکمیت و 
کنترل استانداردها است، به جای محل ارزیابی به محل دپو کالا تبدیل 

می شود که امیدواریم این اتفاق رخ ندهد.
سخنگوی اسبق گمرک جمهوری اسلامی ایران گفت: رفع ممنوعیت 
واردات خودرو گام بزرگی بوده، اما عملا هم باید خودروها روان تر وارد 
بازار شــوند تا هم تب و تاب بازار را کنترل کنند و هم باعث افزایش 
کیفیت و ارتقاء خودروهای داخلی شــود که همه این موارد به شرط 

تامین ارز می تواند برای کشور منشاء خیر باشد.
به گفته لطیفی، استفاده از ارز ایرانیانی که خارج از کشور هستند هم 
باعث واردات خودرو به کشور می شود و هم رفاه بیشتری برای مردم به 

همراه دارد، طبیعتا هر حکمرانی دغدغه رفاه مردم را دارد.

رییس سازمان ملی استاندارد با 
بیان اینکه پلتفرم نیسان وانت 
آبی یک بن ســازه ی 57-56 
ساله است ، گفت:دوستان اصرار 
دارند که این رنگ آپشــن آن 
است،گفتیم آقا یک حرکتی یک 
اصلاح بهبودی روی این خودرو 
بزنید گفتند نــه این اصلا کل 

برندش به همین رنگش است.
مهدی اسلام پناه رئیس سازمان ملی 

اســتاندارد در پاسخ به این پرسش که  امسال تولید چه خودروهایی 
متوقف خواهد شــد، گفت: تایید نوع خودروها وظیفه سازمان ملی 
اســتاندارد است، دو سال گذشته تایید نوع ها را به خودروها سه ساله 
می دادیم، اما به محض ورودم به سازمان استاندارد این را متوقف کردم، 
دلیلی ندارد که ما مثلا یک تایید نوعی به یک واحد تولیدی بدهیم و 
بگوییم شما سه سال برو ما ایستادیم این جا تا سه سال بعد دوباره بیا 

برای تمدید و این پذیرفتنی نیست.
ماجرای فشارهای سماعی و ارزی برای تغییر زمان 

تایید نوع خودروها
وی افزود: ما این را به سه ماه تقلیل دادیم البته این ها در گفته و در 
کلام یک جمله اســت ولی دنیایی انواع فشارهای سماعی و ارزی 
دارد. با این کار توانســتیم منابع زنجیره را مدیریت کنیم یعنی این 
نظم پذیری را به خود واحد تولیدی بدهیم که آقا سورس شما اصلا 
کجاست ما هم بدانیم از کجا می آورید و چه کار می کنید؟ منصوبه 
ات چیست و غیر منصوبه ات چیست؟ زنجیره تامین شما مشخص 
بشود، نبود و مشخص نبود، به مرور به این رسیدیم که تعداد زیادی 
از این خودروهایی که در این زنجیره ها توسط بعضی از تولید کننده ها 
تولید می شود، این ها خودروهایی هستند که سرشار از عیوب پرتکرارند 
یعنی این گاهنامه های ارزیابی و عملکردی این ها را به ما دائم گزارش 
می کرد، بالاخره این خــودرو در اختیار مردم قرار می گیرد، این حق 
الناس مردم گردن ما اســت، خانواده ی مردم، سرنشینان این خودرو 
هســتند در ناوگان می چرخد، باید یک چارچوبی داشته باشد که ما 
اطمینان حاصل کنیم که آقا این خودرو حداقل اگر آپشنال نیست، اما 
حداقل ها را دارد. به این جمع بندی رسیدیم که تعدادی از جمله پژو 

405 بود، سمند بود، تیبا 1 و 2 را از مدار تولید خارج کردیم.
 اسلام پناه در پاسخ به این پرسش که امروز می توانیم بگوییم با وجود 

ســازمان ملی استاندارد و این دقت و 
نظارت که شــما از آن یاد می کنید، 
خودروهایی که تولید می شود استاندارد 
ایمنی روز دنیا را دارند، تصریح کرد: 
تمام تــلاش بر این اســت که آن 
حصول اطمینان را بکند، تولیدکننده 
باید مقررات فنی تولید را، مقررات فنی 
نهادهایی که به تولید نظارت دارند، 
استانداردهای حتی داخلی خودش که 
متاسفانه ما گرفتار عارضه ای هستیم 
که بنگاههایمان به استانداردهای داخلی هم پایبند نیستند یعنی اصلا 
ندارند که به آن پایبند بشوند. یک کلافی است بالاخره پیچ در پیچ 
است و از طرفی هم یک زنجیره ی دیگری پشت شان دارندرئیس 
سازمان ملی استاندارد در پاسخ به پرسش دیگری در خصوص تولید 
نیســان وانت زامیاد که به نظراستانداردهایش با استانداردهای دنیا 
مطابقت ندارد، افزود:   علاقه ی تولید کننده به تولیدش خیلی زیاد 
است. از زمانی که ما آمدیم تقریبا تا شهریور 1403 فرصت دادیم هر 
چند ما در این فاصله ای که به اینها فرصت دادیم این خودرو اصلاح و 

بهبودهایی هم در آن شکل گرفته است .
بن سازه ی وانت نیسان 56-57 ساله است

وی اضافه کرد: این خودرو خودروی لزوما سه چهار سال پیش نیست 
پلتفرم خودرو و بن سازه ی خودرو یک بن سازه ی 56-57 ساله است  
ما می گوییم که اگر اصرار دارید که باز تولید کنید حداقل بیایید تغییراتی 
متناسب به استانداردهای روز را در این محصول اجرایی کنید.وحی 
منزل نیست، به روز می شود، روزآمد می شود، رو به جلو است، ارتقاء پیدا 
می کند، ما بعضا با بعضی از این مجموعه ها باید با زبان 50 سال پیش 
صحبت کنیم بعد هم سخت است زبان 50 سال پیش را تکرار کردن، 
ولی اصرار دارند که، حالا اصرار از او، فشار از ما، بهرحال درگیر هستیم، 
داریم تلاش می کنیم که آنچه که بشود که هم از طرفی حق مصرف 
کننده ادا بشود هم تولید متوقف نشود.وی در خصوص عدم تغییر رنگ 
این خودرو هم گفت:  دوســتان که اصرار به این دارند که این رنگ 
آپشن آن است و این رنگ شناخته شده است. ما به این دوستان گفتیم 
آقا یک حرکتی یک اصلاح بهبودی روی این خودرو بزنید، گفتند که 
رنگ آن را عوض کنیم؟ حالا به شوخی می گفتند، گفتم حالا این را 
هم انجام بدهید باز فرجی است، گفتند نه این اصلا کل برندش به 

همین رنگش است. بالاخره می بینید که می آیند به دلایل مختلفی.

دو ماه گذشت و انبارهای گمرک پر از خودرو نشد چرا نیسان»آبی« است؟


